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Kyed: Jeg tror ogsaa, at det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup gør sig skyldig i en 
Misforstaaelse, naar han mener, at vi gen- 
nem Lovgivningen skal varetage 200 000 
Landmænds Interesse, hvor det gælder 
Konkurrencen med Margarinen. Vi skal 
kun gennem Lovgivningen beskytte vor 
Smøreksport, hvor det gælder om at opret- 
holde Tilliden til Smørrets Ægthed. Med 
Hensyn til Kvaliteten skal vi ikke være 
bange for at tage Konkurrencen op, og vi 
har Konkurrence med Margarinen og med 
andre Landes Smør alle Vegne, uanset om 
vi herhjemme hæver Farveforbudet eller ej. 
Det ærede Medlem Hr. Pinstrup udtalte, at 
Holland begik en Fejl ved at stryge Farv- 
ningsforbudet for Margarine, men nu 
er der maaske kommet bedre Forhold i 
Holland, udtalte det ærede Medlem, nu 
da det har rettet Fejlen. Jeg vil gøre op- 
mærksom paa, at Holland har ikke strøget 
Bestemmelsen om Forbud mod Farvning af 
Margarine. I Holland har man fremdeles Lov 
til at farve Margarine, men før 1900 dreves 
der i Holland i Kraft af, at de havde Mangel 
paa Lovgivning angaaende dette Forhold, i 
meget stor Udstrækning, som jeg omtalte 
før, Forfalskning af Smør med Margarine, 
og dette forfalskede Produkt sendte man 
til England og solgte under dansk Navn. 
Det er denne Forfalskningshistorie, der 
skaffede Holland et daarligt Navn, og det 
har de nu vasket af sig gennem en streng 
Margarinekontrol, som vi har herhjemme. 

Til Slut vil jeg gerne have Lov til at 
svare paa det direkte Spørgsmaal, som det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup stiilede til mig, 
idet han spurgte, om jeg ikke troede, vore 
Konkurrenter vilde udnytte Ophævelsen 
af Farvningsforbudet, og om jeg kunde 
garantere, at vi ikke ved at hæve Forbuds- 
bestemmelsen skadede vort Smør. Jeg kan 
selvfølgelig ikke garantere noget, og i 
hvert Fald vil det ærede Medlem Hr. Pin- 
strup ikke tage min Garanti for ret meget, 
men j eg vil kun spørge: Tror det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup, at det, hvis vi hæver 
Farvningsforbudsbestemmelsen, vil hjælpe 
vore Konkurrenter ret meget at skrive paa 
Plakater i England: Køb vort Smør, for 
nu har de i Danmark hævet Farvnings- 
bestemmelsen? Jeg tror ikke, de faar 
solgt mere hverken kanadisk eller ny 
zealandsk Smør af den Grund. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinstrup: Det ærede' Medlem Hr. 
J. P. Nielsen har fundet ud af, at det er 

et Stykke Protektionisme, jeg her er i 
Færd med at forsvare. Saa mærkelige 
Resultater kan man altsaa undertiden 
komme til. Det, jeg vil, er kun, at en Våre 
skal sælges for det, den er, Smør skal sælges 
for Smør, Margarine for Margarine, og vi 
bør ikke begunstige en Forveksling, men 
sørge for at gøre, hvad vi kan, for, at Folk, 
naar de køber en Vare, faar den Vare, de 
mener at købe. Landbruget har altid stillet 
sig yderst imødekommende overfor Indu- 
strien, naar der har været Tale om, at 
Varer, som er indført ude fra, skal mærkes 
som udenlandske. Jeg synes ogsaa, det er 
rimeligt, at Folk skal vide, hvad det er, 
de køber. Dersom en fremmed herhjemme 
f. Eks. fremstillede en god Maskine, lavet 
af første Klasses Materiale, fortrinlig helt 
igennem, og der saa ved Siden af er en 
Fabrikant, der laver Maskinen efter, fuld- 
kommen nøjagtigt, men af daarligt Mate- 
riale, noget slet og billigt Arbejde, men saa- 
ledes, at naar man ser paa dem, kan man 
ikke se, om det er den ene eller den anden, 
saa vil jeg, at det Firma, der laver den gode 
Maskine, skal have Lov til at have et 
Skelnemærke, som viser, at det er en god 
Maskine, for at Folk ikke skal narres og købe 
den daarlige Maskine og tro, det er den 
gode. Det er ikke Protektionisme. (For- 
manden ringer). Jeg har bedt om Ordet. 

Formanden:  Det ærede Medlem fik 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinstrup: Maa jeg saa bede om at 
faa Ordet, naar Turen kommer til mig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. C. Mortensen: Det ærede Medlem 
talte om, at Statskonsulent Faber var 
usikker. Han var maaske usikker, den Gang 
han ikke turde anbefale Ophævelse af Farv- 
ningsforbudet, men i de Erklæringer, han 
har givet de sidste Aar, har han ikke været 
usikker, dér er han sikker nok paa, at det 
ikke er nødvendigt at opretholde Farvnings- 
forbudet. Jeg er enig med det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup om, at der skal være et Skelne- 
mærke, saa at man ikke kan sælge en daarlig 
Vare f or en god, men det er netop det, vi 
har; vi vil være med til alle de Kontrol- 
bestemmelser, det er muligt, derfor er vi 
gaaet med til en særlig Form for Margarine- 
beholdere, derfor har vi indført Mærkning 
af dem med 홢Margarine", medens Smør 
mærkes med Lurmærket o. s. v. Paa dette 


